
 

Mini stero de l l ’ i s t ruz ione e de l  mer i to 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  Z O G N O  

V ia  Marcon i ,  5  –  24019  Zogno  (BG)  –    0345  91142  

http://www.iczogno.edu.it - C.F. 94015570164 – Codice Univoco: UFLL0G 

e-mail: bgic89200x@istruzione.it – pec: bgic89200x@pec.istruzione.it 

 

 

         Atti 

         Albo 

 
 

Oggetto: Determina incarico personale ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione  

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-278 

TITOLO PROGETTO “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

C.U.P : E74D22001140006 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

VISTA  la candidatura n. 1086227 inoltrata il 08/06/2022; 

VISTA  la pubblicazione MIUR del 11/08/2022 delle graduatorie; 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 autorizzazione progetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” –progetto codice 

13.1.5A-FESRPON-LO-2022-278 per un importo di € 75.000,00 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

VISTE   le delibere del Collegio dei Docenti n. 4 del 28/6/2022 e del Consiglio di Istituto n. 29/2022 del 

30/6/2022 di adesione al Progetto PON di cui all’avviso pubblico prot. 38007 del 27/05/2022 – 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia”;  

VISTA La variazione al Programma Annuale 2022, n. 38/2022 del 27/10/2022; 

http://www.iczogno.edu.it/
mailto:bgic89200x@istruzione.it
mailto:bgic89200x@pec.istruzione.it




VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente per oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il DPR 275/99 regolamento AUTONOMIA SCOLASTICA; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei 1301/2013 e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regione (FESR); 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la Circolare del Ministero; del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio n. 6627/IV-1 del 19/12/2022 relativo al progetto in oggetto; 

RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale ATA interno, una figura per lo svolgimento di 

specifiche attività di supporto al DSGA, nell’ambito del progetto in oggetto; 

VISTO il piano delle attività del personale ATA per l’A.S. 2022/2023 prot. n. 6237 del 05/12/2022 - 

ASSISTENTI AMINISTRATIVI - Area Amministrativo/contabile della sig.ra GOTTI MONICA in 

cui è contemplato l’incarico di gestione dei Progetti PON; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 

 

di affidare all’Assistente Amministrativa GOTTI MONICA, l’incarico di gestione amministrativo contabile 

relativo al progetto PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”- Codice Progetto 13.1.5A-

FESRPON-LO-2022-278 consistente in tutte le attività di supporto amministrativo e contabile quali, a mero 

titolo esemplificativo, adempimenti operativi, gestione del sistema informativo, stesura degli atti e documenti 

per l’acquisto dei materiali, etc…, coordinandosi nelle stesse con il DSGA e il Dirigente Scolastico. 

 Per l’espletamento della predetta attività amministrativa sarà corrisposto all’assistente amministrativa, il 

compenso orario lordo dipendente di € 14,50 per un massimo di 68 ore che dovranno essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio ordinario e documentate tramite trascrizione su apposita modulistica debitamente 

compilata in ogni sua parte.  

Il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i presupposti 

previsti nelle disposizioni in oggetto. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico1 

 Prof. Antonello Serreli 

                                                 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce copia dell’originale informatico, ai sensi dell’art. 23, c. 1 del D.Lgs 82/2005 

 


		2022-12-29T14:41:09+0100
	ANTONELLO SERRELI




